
 

 

 

 

 

 
 
 
Deklarata e Paanshmerise 
 
CAREER CERT INSTITUTE e bazon certifikimin e personave  mbi evidenca objektive te fituara nepermjet nje 
vleresimi te paanshem, te barabarte , te vlefshem dhe te besueshem dhe te pa ndikuar nga interesa te tjera 
ose nga pale te tjera dhe paparagjykime.  CAREER CERT INSTITUTE per te garantuar paanshmerine te 
aktiviteteve te sa, kryen periodikisht nje vleresim te rriskut qe vjen  nga kercenime reale ose te munshme , qe 
identifikohen ne aktivitetin e personelit te brendshem pergjegjes per vleresimin e kerkesave te 
certifikimit/rinovimit, te inspektoreve te testimit(provimit), te Komitetit te Aprovimit dhe Komitetit te Skemave te 
certifikimeve , qe behen shkak per: 

− Konflikt interesi; 
− Interesa personal te mundshem; 
− Subjektivitet ne gjykim; 
− familiaritet; 
− frikesim; 
− kushtezime ekonomiko/financiare. 

Per te garantuar rrespektimin e paanshmerise te procesit te certifikimit, CAREER CERT INSTITUTE 
iangazhohet te menaxhoje , eleminoje ose te reduktoje rreziqet reale ose potenciale , qe dalin nepermjet 
vleresimit te rriskut, duke perpunuao procedura te menaxhimit te aktivitetit , duke monitoruar dhe vleresuar ne 
kohe rrespektimin, edhe nepermjet perfshirjes se paleve te interesuara , duke trajnuar personelin e perfshire , 
duke i kerkuar personelite te saj te brendshem dhe te jashtem  , nenshkrimin te nje Deklarate  te 
konfidencialitetit dhe mungeses te konfliktit te interesit. 
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